

DOTYCZY: Przetarg nieograniczony na wykonanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. dostaw leków. W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę poza produktami oznaczonymi „*“

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę poza produktami oznaczonymi „*“

Pytanie 3

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poniższych pozycjach wyraża zgodę na wykreślenie ze względu na problemy z dostępnością:

Poz. 33 –Buflomedil 0,15*20tabl- koniec dystrybucji.

Poz. 43- carbo medicinalis 0,3 g x 20 -zakończona produkcja

Poz. 48- cefradinum caps 0,5*12szt – wycofane z oferty producenta

Poz. 72- cocarboxylaza 50 mg/2m inj.* 5 szt -zakończona produkcja

Poz. 111- Fibrolan maść -zakończona produkcja

Poz. 149,150- Ketamina -wstrzymanie obrotu – termin wznowienia nieznany.

Poz. 180- Humana HA LC_PUFA 90 ml -brak dostępności na rynku polskim.

Poz. 189- Fleet-Phospho Soda 2* 45 ml -wygaśnięcie dopuszczenia do obrotu

Poz. 194- Netilmicinum 0,2/2ml fiol -brak dostępności na rynku polskim

Poz. 256- Streptokinaza inj. 1,5 mln -zakończona produkcja

Poz. 266- Tetraxepam tabl 0,05*20szt -wycofany z obrotu

Poz. 273-Timentin 1,6 *10 fiol. -wycofany z oferty producenta, koniec dopuszczenia do obrotu

Poz. 278- Mydocalm *5 amp. -wycofany z obrotu

Poz. 280- Torecan inj. -wycofany z obrotu

Poz. 285-Gastrotrombinum 1000 j*2 fiol -brak dostępności na rynku polskim

Poz. 311- zestaw do wlewów kontrast z barytem – wycofane z oferty producenta

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ. Problemy z dostępnością, jeśli bywają to tylko czasowe. Proszę tylko o ewentualne adnotacje pod pakietem i wycenę zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 do pakietu nr 1

Czy Zamawiający w poz. Nr 80 –Relanium tabl.5 mg * 20 wyraża zgodę na zaferowanie tabl. powl. ?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Czy Zamawiający w poz. Nr 83 wyraża zgodę na zaferowanie leku typu Diclozajia 11,6 mg/g 100 g żel ?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Czy Zamawiający w poz. Nr 97 ma na myśli Engerix B 10 mcg/0,5 ml * 1 amp.-strz.?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Czy Zamawiający w poz. Nr 116 wyrazi zgodę na zaferowanie leku w postaci kapsułek?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Czy Zamawiający w poz. Nr 143 wyrazi zgodę na zaferowanie Atrauman Ag opatr. z maścią 10cm*10cm ?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w poz. Nr 267 (Theophillum 0,2 * 30 kaps o przedł uwal.) wyrazi zgodę na zaoferowanie kaps. o zmodyfikowanym uwaln.?

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poniższych pozycjach wyraża zgodę na wykreślenie ze względu na problemy z dostępnością :

Poz. 18- clomethiazolum kaps 0,3 *100 szt -brak dostępności na rynku

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ. Problemy z dostępnością, jeśli bywają to tylko czasowe. Proszę tylko o ewentualne adnotacje pod pakietem i wycenę zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 do pakietu nr 2

-Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 2 w pozycji 36 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

ODPOWIEDŹ

Tak.

Pytanie 8 do pakietu nr 2

-Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 2 w pozycji 36 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

ODPOWIEDŹ

Tak.

Pytanie 9

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 i §7 ust.1 pkt a) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie może zmienić zapisu umowy gdyż nie jest w stanie przewidzieć, jakich pacjentów będzie hospitalizował. W związku z tym nie jest w stanie określić, jaki będzie potrzebny sprzęt i w jakiej ilości. Może to być 1% sprzętu jak również 100% sprzętu zgodnego z umową. Jednakże nie może przekroczyć on 100% asortymentu ujętego w SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunków zawartych w §1 ust.4 pkt e) oraz §2 ust.3 pkt b) projektu umowy, poprzez wydłużenie terminu dostaw, których nie można było wcześniej przewidzieć, w trybie "cito" do 7 godzin?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11

Do §1 ust.4 pkt f) projektu umowy. Ze względu na rygorystyczne wymogi wynikające z konieczności przestrzegania Prawa farmaceutycznego, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamacyjnej do 48 godzin?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 12

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust.4, §7 ust.1 pkt b) i pkt j) projektu umowy)?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 13

Do treści §2 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 14

W kontekście kary wymienionej w §4 ust.2 pkt c) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie jakie zdarzenia Zamawiający ma na myśli podając jako przesłankę nałożenia kary nienależyte wykonanie umowy (prosimy o przykłady).

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §4 ust.2 pkt d) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 16

Do treści §4 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 17

Do treści §5 ust.3 pkt 1) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 18

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dokumentów dopuszczających do obrotu przedmiot zamówienia, oświadczeniem o ich posiadaniu i udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego?

Jako hurtownia farmaceutyczna, działając w oparciu o zezwolenie wydane przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego, mamy obowiązek prowadzić obrót preparatami posiadającymi świadectwa dopuszczające do obrotu w Polsce. W związku, z czym przedłożenie kopii atestów i świadectw rejestracji, których ilość w znaczący sposób zwiększyłaby objętość oferty /świadectwo rejestracji jednej pozycji to średnio 4-5 stron/ uważamy za zbyt duże. Nie ukrywamy, że wyrażona przez Państwa zgoda na złożenie oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych prawem dokumentów, ułatwiłaby nam znacznie przygotowanie oferty do Państwa Szpitala.

ODPOWIEDŹ

Tak wyraża zgodę.

Pytanie 19

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 1.4.e. termin dostaw „cito” z 5 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 20

Czy Zamawiający w par. 1.4.f. zmieni termin realizacji reklamacji na 7 dni? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 24 czy 48 godzin jest niemożliwe.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 21

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.i. wymóg aby na fakturze znajdował się zapis o sposobie przechowywania leku? Systemy księgowo używane przez Wykonawcę nie pozwalają na umieszczenie takich informacji na fakturze.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 22

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.l. frazę: „a w przypadku wątpliwości, co do przekazanego towaru, przewoźnik zobowiązany jest do poczekania na sprawdzenie przez personel apteki zgodności przywiezionego towaru z fakturą,”? Weryfikacja dostawy w dniu jej dokonywania nie jest warunkiem reklamacji, a konieczność oczekiwania kuriera na sprawdzenie dostawy opóźni pozostałe dostawy zaplanowane na dany dzień.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 23

Czy Zamawiający w par. 2.3.a. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie tylko zapisu „ustnie (telefonicznie)” z §2 ust. 3a)

Pytanie 24

Czy Zamawiający w par. 2.3.b. wydłuży termin dostaw do 12 godzin?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

